1

2024 年３月１日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 岸田 貢司

 （コード番号 8051 東証プライム）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 平田 勇人

 （TEL 06－6534－3095）

機構改革及び人事異動に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり機構改革及び人事異動を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（2024 年４月１日付）

［トータル・ファクトリー・ソリューション支社（ＴＦＳ支社）］

（１） マーケティング部を「戦略開発部」に改称する。

（２） 「新規事業開発部」を新設する。

［本社直轄地域］

    アセアン支社管轄としていた「インド現法」を本社直轄とする。

  ［ツール＆エンジニアリング事業部］

    「業務企画部」を新設する。

  ［住建事業部］

    「広域営業部」を新設する。

  ［家庭機器事業部］

    「ｅビジネス３部」を新設する。

２．執行役員・専任役員人事（2024 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

坂本 伸二
上席執行役員

営業本部 副本部長（国内担当）

執行役員

ツール＆エンジニアリング事業部長

松田 慎二

執行役員 営業本部

エネルギー・ソリューション事業、

建設監理、物流企画管掌

執行役員 営業本部

グリーンリカバリー・ビジネス部長

坂田 正則
執行役員 最高情報責任者（ＣＩＯ）

兼 営業本部 ＤＸ戦略部長
専任役員 営業本部 ＤＸ戦略部長

岩瀬 英治 執行役員 機械事業部長 専任役員 機械事業部 副事業部長

青木 雅彦
執行役員

ツール＆エンジニアリング事業部長

ツール＆エンジニアリング事業部
副事業部長
兼 戦略企画部長

福田 佳彦 専任役員 営業本部 特命担当
専任役員 機械事業部 副事業部長

（グローバル・アカウント担当）

2

氏名 新役職名 現役職名

入部 康久

専任役員

家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 第１・２・３商品統括部長

兼 品質管理部長

専任役員

家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 海外商品部長

兼 第１商品統括部長

兼 品質管理部長

八木 宏昌 専任役員 家庭機器事業部 副事業部長
専任役員 家庭機器事業部 副事業部長

兼 第２商品統括部長

上村 伸行 専任役員 名古屋支社長 名古屋支社 岡崎支店長

増岡 功
専任役員 アセアン支社長

兼 機械事業部 アセアン機械部長
機械事業部 名古屋営業部長

３．一般人事（2024 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

井谷 裕彦 経営管理本部 東京管理部長
経営管理本部

アセアン管理部長（バンコク駐在）

仲本 一護
経営管理本部

アセアン管理部長（バンコク駐在）
経営管理本部 法務審査部 審査課長

成島 雅一
営業本部

グリーンリカバリー・ビジネス部長
ＴＦＳ支社 大阪支店長

松原 正人 大阪支社 阪和支店長 大阪支社 富山支店長

垣内 豊 大阪支社 富山支店長
ツール＆エンジニアリング事業部

大阪営業部 岡山支店

岡田 浩路 東京支社 札幌支店長 東京支社 静岡支店長

清水 崇行 東京支社 静岡支店長
産業ソリューション事業部

東京営業部 東京営業課長

小林 剛広 北関東・東北支社 北上支店長 東京支社 札幌支店長

池上 忠志 名古屋支社 岡崎支店長 名古屋支社 浜松支店長

徳山 敏之 名古屋支社 浜松支店長 大阪支社 阪和支店長

樋口 善紀 広島支社 福山支店長
ツール＆エンジニアリング事業部

名古屋営業部 名古屋営業課長

溝邊 和秀

ＴＦＳ支社 副支社長

兼 産業ソリューション事業部

ＴＦＳ営業部長（ＦＡ担当）

産業ソリューション事業部

ＴＦＳ営業部長（ＦＡ担当・東京駐在）

小澤 一之 ＴＦＳ支社 新規事業開発部長
機械事業部 海外機械部長
兼 本社直轄地域 韓国現法長

下地 智
ＴＦＳ支社 大阪支店長

兼 戦略開発部長
ＴＦＳ支社 マーケティング部長

森井 郷

中国支社長（上海駐在）

兼 上海現法長

兼 産業ソリューション事業部

中国機工部長

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

中国機工部長

中国支社 上海現法長（上海駐在）

兼 産業ソリューション事業部

中国機工部長

兼 ツール＆エンジニアリング事業部

中国機工部長

吉倉 雄二
中国支社 深圳現法長（深圳駐在）

兼 機械事業部 中国機械部長
中国支社 深圳現法長（深圳駐在）

加藤 朗 本社直轄地域 インド現法長（デリー駐在） アセアン支社 インド現法長（デリー駐在）

牧田 壮史 機械事業部 大阪営業部長
機械事業部 北関東・東北営業部 副部長

（仙台駐在）

萩原 学 機械事業部 名古屋営業部長 機械事業部 マーケティング部長

3

氏名 新役職名 現役職名

森田 英介 機械事業部 マーケティング部長 機械事業部 マーケテイング部 副部長

麻岡 慶三
機械事業部 海外機械部長

兼 本社直轄地域 韓国現法長

専任役員 中国支社長（上海駐在）

兼 機械事業部 中国機械部長

岸 聖 産業ソリューション事業部 副事業部長
産業ソリューション事業部 副事業部長

兼 ＴＦＳ営業部長（ＭＥ担当）

屋代 浩司
産業ソリューション事業部

ＴＦＳ営業部長（ＭＥ担当）

ＴＦＳ支社 大阪支店 ＭＥ課長

兼 業務課長

安藤 憲章

ツール＆エンジニアリング事業部

副事業部長（西日本担当）

兼 大阪営業部長

ツール＆エンジニアリング事業部

大阪営業部長

橋本 睦
ツール＆エンジニアリング事業部

戦略企画部長

ツール＆エンジニアリング事業部

戦略企画部 副部長

古川 智一
ツール＆エンジニアリング事業部

業務企画部長

ツール＆エンジニアリング事業部

戦略企画部 営業企画課長

川崎 太暁 住建事業部 広域営業部長 住建事業部 マーケティング部長

福山 圭祐 住建事業部 マーケティング部長
住建事業部 マーケティング部

広域開発室長

小林 慎介
家庭機器事業部 海外商品部長

（深圳駐在）
家庭機器事業部 営業３部 営業課長

山川 圭一
家庭機器事業部 第２商品統括部

商品企画２部長

家庭機器事業部 第２商品統括部

商品企画２部 副部長

森 貴紀 家庭機器事業部 通販 ｅビジネス２部長
家庭機器事業部 通販 ｅビジネス２部

営業１Ｇ ＧＭ

尾崎 友章 家庭機器事業部 通販 ｅビジネス３部長 家庭機器事業部 通販 ｅビジネス２部長

以 上